## なの花薬局カップ 第43回北海道小学生バドミントン大会 開催要項

- 1 主 催 北海道バドミントン協会 北海道小学生バドミントン連盟
- 2 主 管 札幌地区バドミントン協会
- 3 後 援 北海道、北海道教育委員会 (公財) 北海道スポーツ協会 札幌市 札幌市教育委員会 (一財) 札幌市スポーツ協会
- 4 冠協賛 株式会社メディカルシステムネットワーク(なの花薬局)
- 5 特別協賛 ヨネックス株式会社
- 6 協 カ 北海道テレビ放送株式会社(HTB)
- 7 期 日 令和6年9月14日(土) 6BS・6GS・6BD・6GD・5BS・5GS 令和6年9月15日(日) 5BD・5GD・4BS・4GS・4BD・4GD
- 8 会 場 北ガスアリーナ札幌46

(〒060-0034 札幌市中央区北4条東6丁目 電話 011-251-1815)

9 種目4年生以下男子単・複(4BS・4BD)4年生以下女子単・複(4GS・4GD)5年生以下男子単・複(5BS・5BD)5年生以下女子単・複(5GS・5GD)6年生以下男子単・複(6BS・6BD)6年生以下女子単・複(6GS・6GD)

計12種目

- 10 競技規則 令和6年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び同大会運営規程並びに同公認審判 員規程による。ただし、大会運営上等の都合によりポイントを制限する場合もある。
- 11 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和6年度第1種検定合格水鳥 球を使用する。
- 12 競技方法 各種目ともトーナメント方式とし、3位決定戦を行う。
- 13 参加資格 (1) 令和6年度北海道バドミントン協会及び北海道小学生バドミントン連盟に登録済みの 小学生で全国大会へ出場の意思のある者とする。
  - (2)同一選手は、1種目のみの出場とする。
  - (3)複は、同一クラブのペアに限る。
  - (4) 保護者が参加承諾し、地区協会長が認めた者とする。
  - (5)大会当日、責任者(保護者又コーチ)が引率できること。
  - (6)2024 年ジュニアナショナルチーム(U13) メンバー。
- 14 参加割当 (1)本年度の各地区の割当は、各種目とも「3」を基本とし、札幌地区は「4」、旭川地区及び 十勝地区は「5」とする。また、令和6年度の北海道小学生ABC南・北大会の男女とも A及びBの1位と2位の選手が単種目に出場する場合は推薦選手とし、当該地区の参加割 当には含めない。なお、主管地区において棄権数を補充することはできないが、開催地枠は 「1」とする。
  - (2)全国大会推薦選手・・・ 令和6年度は該当者なし
  - (3) 2024 年ジュニアナショナルチーム(U13)メンバーは、単出場に限り地区割当数とは別に全道大会に出場できる。 ・・・令和6年度は該当者なし
- 15 参 加 料 選手1名 2,500円
- 16 申込要領 所定の様式(参加申込書)に必要事項を記入の上、下記申込先へメール、参加料は地区ごとに 取りまとめ下記へ振り込み、保護者参加承諾書は大会当日に地区ごとまとめて提出すること。 北海道小学生バドミントン連盟事務局次長

池田 忠広(宛) ikeda@towadensho.co.jp

【振込口座】 空知信用金庫 本店 普通口座 0664121 口座名義 北海道小学生バドミントン連盟 事務局長 下野 和義 17 申込締切 令和6年7月23日(火)までに必着のこと。

18 組 合 せ レフェリー (競技役員長) もしくはデピュティレフェリー (競技審判部長) の指示の下、 北海道小学生バドミントン連盟役員との間で厳正に執り行う。

19 表 彰 各種目3位まで賞状・メダルを、4位・5位には賞状を授与する。

20 宿 泊 宿泊については斡旋しない。

21 備 考 (1)競技中のケガについての応急処置は主催者で行うが、一切の責任は負わない。 (傷害保険は各自で加入のこと。)

- (2)競技中のウエアは、(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用すること。
- (3)背面中央にチーム名と選手氏名(フルネーム)を明記し、ゼッケンは4点留めとする。 文字列の大きさは、大会運営規程第24条を適用する。(高さ6cm~10cm、横30cm以内)
- (4)チーム名・マーク等については、日本小学生バドミントン連盟「ユニフォームに係る 正面広告(ロゴ)スポーンサー名等について(令和6年4月15日)によるものとする。 また、ゲーム開始時には上衣の裾は下衣の中に入れて下さい。ゲーム中に出た場合は、 インターバル時に再度入れて下さい。
- (5)第33回全国小学生大会は、令和6年12月24日~28日に兵庫県で行われ、各種目とも3位までに出場権を与える。また、出場権を得た選手は、11月に行われる北海道小学生バドミントン連盟の強化練習会に参加することができる。
- (6) 開場時刻、組合せ、タイムテーブル、公式練習割当等は、北海道バドミントン協会のホームページに掲載します。
- (7)参加申込書に記載された個人情報の取り扱いについては、本大会の利用目的以外に使用することはありません。
- (8)大会会場の北ガスアリーナ札幌46の駐車場は利用できませんので、公共交通機関等を利用願います。
  - また、北ガスアリーナ札幌46の玄関前の道路に停車し、待っている場合も見受けられますが、 近隣の方にご迷惑をかけますので、そのような行為はしないようにお願いします。
- (9)本大会の様子について、テレビ放送(後日)及び写真撮影・販売を行う予定でおります。 テレビ局スタッフが随時撮影を行う予定をしておりますので、ご協力をお願いします。 映像撮影及び写真撮影、ホームページ上の掲載等を拒否する場合は、大会本部にお申し出 下さい。
- (10)本年度は、開催地の負担軽減を図るため参加者にご協力をいただき、大会を実施します。
  - ①1回戦から準々決勝までは当該試合のコーチか保護者等が線審を行う。
  - ②コーチングシートは2席配置します。(イスは持ち歩く必要はありません。)
  - ③初回戦を除き敗者のチームのコーチ(保護者可)が主審を行う。
  - ④初回戦を除き敗者の選手が得点係を行う。(ビニール手袋は用意しません。)
  - ⑤各種目とも準決勝以降の試合は、主審、線審、得点は開催地か主催者で行います。
  - ⑥入場者の制限やチェックシートや検温は行いませんが、発熱(37.5 度以上)や体調が良くない場合(咳、倦怠感など症状)などは自主的に入場を見合わせるようにして下さい。
  - ⑦コートサイドには、ラケットやドリンクを入れるカゴを配置しないので、各自でバック 等を用意し、筆記用具も入れること。
  - ⑧試合前の練習はありません。
  - ⑨開会式は簡素化して行い、閉会式は行わないで、表彰のみ随時実施する。
- (11)第23回北海道小学生地区対抗バドミントン選手権大会兼第33回全国小学生バドミントン選手権大会南・北北海道地区予選会(団体の部)が実施されなかった場合は、この大会の成績により選手を選考する場合もあります。